
HOTĂRÂRE
Nr. 112 din 19.09.2013

privind aprobarea preluării în administrarea, prin transmitere fără plată, a două piese de
artilerie proprietatea privată a Statului Român, din administrarea

Ministerului Apărării Naţionale

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa ordinară din data de
19.09.2013;

Analizând proiectul de hotărâre nr. 26672 din data de 05.09.2013, privind aprobarea preluării
în administrarea, prin transmitere fără plată, a două piese de artilerie proprietatea privată a Statului
Român, din administrarea Ministerului Apărării Naţionale, iniţiat de consilierii locali: Popescu
Florin, Uiorean Monica, Giurgiu Ilie, Csutak Ludovic, Bene Andrei, Rece Gheorghe şi Gal Samoilă;

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr. 1-5;
În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului

Local al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei;
Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
În temeiul prevederilor şi a drepturilor conferite prin art. 36 şi art. 115 alin. (1) lit. b din

Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările
ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art.1 – Se aprobă preluarea în administrare, prin transmitere fără plată, a două piese de
artilerie proprietatea privată a Statului Român, din administrarea Ministerului Apărării Naţionale.

Art.2 – Piesele de artilerie se vor amplasa pe teritoriul administrativ al Municipiului Câmpia
Turzii, judeţul Cluj, pentru ambientarea monumentelor istorice.

Art.3 - Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii va asigura transportul pieselor de
artilerie de la locul de depozitare, până la locul de amplasare al acestora.

Art.4 - Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii va dispune măsurile necesare de
ambientare suplimentară a zonei de amplasare, de asigurare a securităţii, integrităţii şi întreţinerii
pieselor de artilerie în condiţii optime.

Art.5 - Prezenta hotărâre are un caracter individual.
Art.6 – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarului

Municipiului Câmpia Turzii, prin Serviciul Investiţii şi Serviciul Evidenţa şi Gestiunea
Patrimoniului din cadrul instituţiei, comunicarea ei făcându-se prin grija Serviciului Juridic şi
Contencios.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ:
Samoilă GAL SECRETAR,

Mircea GLIGAN

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 16 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au fost
prezenţi 16 ).

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ
Consiliul Local CÂMPIA TURZII
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467
http://www.campiaturzii.ro e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;

http://pages.astral.ro/campiaturzii

	HOTĂRÂRE

